АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.02.2022 г № 155
307 910 Курская область, сл. Белая

О реализации мероприятий по
отбору граждан в мобилизационный
людской резерв на территории^
Беловского района Курской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
17.07.2015 № 370 «О создании мобилизационного людского резерва
Вооруженных Сил Российской Федерации», в целях координации
мероприятий связанных с проведением на территории Беловского района
Курской области комплекса мероприятий по отбору граждан в
мобилизационный людской резерв, Администрация Беловского района
Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по координации
мероприятий по подготовке и накоплению мобилизационного людского
резерва на территории Беловского района Курской области (Приложение
№ 1).

2.Утвердить Положение о рабочей группе по координации
мероприятий по подготовке и накоплению мобилизационного людского
резерва на территории Беловского район Курской области (Приложение №2

3.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и
учреждений Беловского района Курской области оказывать содействие
представителям военного комиссариата Беловского района Курской области
в проведении разъяснительной работы среди граждан, пребывающих в
запасе, в целях отбора кандидатов для заключения контрактов о пребывании
в мобилизационном людском резерве.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований Беловского
района Курской области:

4.1 обеспечить эффективное взаимодействие с представителями
военного комиссариата по проведению мероприятий отбора граждан в
мобилизационный людской резерв;

4.2 оказать содействие военному комиссариату в организации
взаимодействия, в том числе в средствах массовой информации, для
проведения информационно-справочной работы, проведения
разъяснительной работы среди граждан, пребывающих в запасе, в целях
отбора кандидатов для заключения контрактов о пребывании в
мобилизационном людском резерве.

5.Рекомендовать военному комиссариату Беловского района Курской
области (Зубарев А.И.) осуществлять, во взаимодействии с органами
местного самоуправления, руководителями организаций, системную работу
по проведению мероприятий по отбору граждан в мобилизационный
людской резерв.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беловского района ■ §,
Курской области Н.В Волобуев

^ 0 0 4 7 0 *.

\

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Беловского района Курской области
от 21.02.2022 № 155

СОСТАВ
рабочей группы по координации мероприятий по подготовке и

накоплению мобилизационного' людского резерва на территории
Беловского района Курской области

Волобуев
Николай Викторович

-глава Администрации Беловского района
Курской области, председатель рабочей группы

Зубарев
Александр Иванович

- военный комиссар Беловского района Курской
области, заместитель председателя рабочей
группы (по согласованию)

Болгов
Дмитрий Васильевич

-и.о. начальника отдела Администрации
Беловского района Курской области, секретарь
рабочей группы

Члены рабочей группы:
Шепелев
Александр Викторович

-управляющий делами Администрации
Беловского района Курской области

Вакуленко
Виктор Петрович

- консультант Администрации Беловского района
Курской области (по правовой работе)

Квочина
Лариса Михайловна

-главный специалист-эксперт Администрации
Беловского района Курской области

Смородская
Елена Николаевна

-руководитель ОКУ «Центр занятости населения
Беловского района» (по согласованию)

Подлужный
Олег Николаевич

- руководитель Беловской газовой службы АО
«Г азпром газораспределение Курск» (по
согласованию)

Ивашов
Александр Алексеевич

- руководитель Беловского РЭС Филиал ОАО
«МРСК Центра» - «Курскэнерго» (по
согласованию)

Афанасьев
Владимир Иванович

- руководитель ПСХК «Новая жизнь» (по
согласованию)

Беломестный
Сергей Александрович

-глава Беловского сельсовета Беловского района
Курской области

Ельников
Сергей Григорьевич

-глава Беличанского сельсовета Беловского
района Курской области

Соборов
Александр Иванович

-глава Бобравского сельсовета Беловского района
Курской области

[>

Бабичев
Николай Николаевич

-глава Вишневского сельсовета Беловского
района Кур9кой области

Польской
Юрий Владимирович

-глава Гирьянского сельсовета Беловского района
Курской области

Дуюнов
Виталий Петрович

-глава Долгобудского сельсовета Беловского
района Курской области

Золотарева
Елена Николаевна

-глава Ильковского сельсовета Беловского района
Курской области

Шахов
Александр Иванович

-глава Коммунаровского сельсовета Беловского
района Курской области

Лукьянов
Владимир Михайлович

-глава Кондратовского сельсовета Беловского
района Курской области

Щетинин
Александр Михайлович

-глава Корочанского сельсовета Беловского
района Курской области

Болгова
Елена Александровна

-глава Малосолдатскогог сельсовета Беловского
района Курской области

Тищенко
Александр Иванович

-глава Пенского сельсовета Беловского района
Курской области

Сотникова
Татьяна Михайловна

-глава Песчанского сельсовета Беловского района
Курской области

Малахов
Иван Васильевич

-глава Щеголянского сельсовета Беловского
района Курской области

I

i

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Беловского района Курской области
от 21.02.2022 № 155

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по координации мероприятий по подготовке и
накоплению мобилизационного людского резерва на территории

Беловского района Курско^ области (далее -  Положение)

1 .Рабочая группа по координации мероприятий по подготовке и
накоплению мобилизационного людского резерва на территории Беловского
района Курской области (далее -  рабочая группа), является постоянно
действующим совещательным органом, образованным в целях реализации
положений Указа Президента Российской Федерации от 07.07.2015 № 370
«О создании мобилизационного людского резерва Вооруженных Сил
Российской Федерации» в части подготовки и накоплению
мобилизационного людского резерва.

2.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми
актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской
Федерации, законами Курской области, иными нормативными правовыми
актами, а также настоящим Положением.

3.Рабочая группа вправе взаимодействовать с органами власти
Курской области, органами местного самоуправления, организациями и
гражданами.

4.Состав рабочей группы утверждается постановлением
администрации Беловского района Курской области.

5.Основной задачей рабочей группы является:
координация мероприятий по подготовке и накоплению

мобилизационного людского резерва на территории Беловского района
Курской области.

6. Организационной формой работы рабочей группы являются
заседания. i

7.Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя,
секретаря и членов рабочей группы.

8.Рабочую группу возглавляет председатель рабочей группы.
Председатель рабочей группы осуществляет общее руководство,
координирует деятельность рабочей группы, ведет заседания рабочей
группы.

9.3аместитель председателя рабочей группы:

а) исполняет обязанности председателя рабочей группы в отсутствие
председателя;

б) осуществляет по указанию председателя рабочей группы иные
поручения, отданные в пределах его компетенции.

10.Секретарь рабочей группы:
а) составляет проект повестки дня заседания рабочей группы;
б) организует подготовку и своевременный сбор материалов и

информации к заседанию рабочей группы;
в) информирует членов рабочей группы о месте, времени проведения

и повестке дня очередного и внеочередного заседания рабочей группы,
обеспечивает их необходимыми материалами;

г) ведет протокол заседания рабочей группы;
д) совершает иные действия по обеспечению деятельности рабочей

группы.
В отсутствие секретаря рабочей группы по поручению председателя

рабочей группы его функции выполняет назначенный член рабочей группы.
11.Члены рабочей группы вправе:
а) знакомиться с рассматриваемыми материалами;
б) участвовать в обсуждении, высказывать свое мнение;
в) вносить предложения в решение заседания рабочей группы.
Члены рабочей группы обладают равными правами при обсуждении

вопросов и голосовании и не могут передавать свои полномочия иным
лицам.

12.3аседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
13.Заседания рабочей группы считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины от общего числа членов рабочей группы.
14.В случае невозможности присутствия на заседании рабочей группы

член рабочей группы имеет право представить свое мнение по
рассматриваемым вопросам в письменном виде, которое учитывается при
определении кворума и проведении голосования по вопросам повестки дня.

15.Решения рабочей группы принимаются открытым голосованием
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов
рабочей группы. При равенстве голосов решающим является голос
председателя рабочей группы, а в случае его отсутствия -  заместителя
председателя рабочей группы.

16.Решения рабочей группы оформляются протоколом, который в
течении пяти рабочих дней с даты проведения заседания подписывается
председателем рабочей группы либо лицом, председательствовавшим на
заседании рабочей группы, и его секретарем. В протоколе в обязательном
порядке указываются рассматриваемые вопросы (повестка), список
участников, принятые решения, срокй их выполнения и ответственные лица.

17. По решению председателя рабочей группы заседание рабочей
группы может проводиться в режиме видео-, аудио-, и (или) интернет-
конференции. В этом случае о факте проведения заседания в режиме видео-,
аудио-, и (или) интернет-конференции делается соответствующая отметка в
протоколе.

18.Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей
группы и координацию деятельности в сфере правопорядка осуществляет
отдел ГО и ЧС Беловского района Курской области.